Проект
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «___»  ________2019 г.  №_____
                   г. Брянск

	О проведении мероприятий и субботников по благоустройству и улучшению сани-тарного состояния территорий населенных пунктов Брянской области

В целях улучшения санитарного состояния территорий населенных пунктов области и подготовки к празднованию 74-й годовщины Победы                   в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов:
1. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Брянской области:
	1.1. Провести с 1 апреля по 1 мая 2019 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Брянской области.
1.2. Провести 6 апреля и 20 апреля 2019 общеобластные субботники.
1.3. Обеспечить информирование населения о планируемых мероприя-тиях по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территориях населенных пунктов и общеобластных субботниках (размещение информа-ции в СМИ, средства наглядной агитации).
2. Исполнительным органам государственной власти Брянской области   производить уборку территорий в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
3. Департаменту топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области итоговую информацию предста-вить в Правительство Брянской области до 30 мая 2019 года.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя   Губернатора Брянской области Жигунова А.М.

Губернатор 								 А.В. Богомаз

Вице-губернатор Брянской области,
первый заместитель председателя
Правительства Брянской области					А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора
Брянской области								Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора
Брянской области								А.М. Жигунов

Директор департамента
ТЭК и ЖКХ Брянской области					О.В. Андрианов

Начальник отдела делопроизводства
администрации Губернатора Брянской области
и Правительства Брянской области					О.Н. Воронина

[bookmark: _GoBack]
Исп.: Молева Е.Н.
Тел.: 64-84-97